
 

 

 

 
 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ ĮSTATYMO NR. I-1428 5, 6, 7, 8, 81, 15 IR 16 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2023 m.                         d. Nr.  

Vilnius 

 

1 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 5 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) steigėjai (fizinių asmenų vardai, pavardės, asmens kodai ir gyvenamųjų vietų 

korespondencijos adresai; juridinių asmenų pavadinimai, buveinės, kodai, jų atstovų vardai ir 

pavardės). Jeigu steigėja yra valstybė ar savivaldybė, turi būti nurodyta valstybės ar savivaldybės 

institucija, kuriai pavedama atstovauti steigėjai;“. 

 

2 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 6 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Viešosios įstaigos įstatus turi pasirašyti visi steigėjai arba jų įgalioti asmenys. Jeigu 

steigiant viešąją įstaigą steigiamasis susirinkimas šaukiamas, įstatai turi būti pasirašyti iki steigiamojo 

susirinkimo. Pakeistus viešosios įstaigos įstatus pasirašo visuotinio dalininkų susirinkimo, priėmusio 

sprendimą pakeisti įstatus, įgaliotas asmuo. Šioje dalyje nustatyta tvarka netaikoma, jeigu 

viešosios įstaigos steigėja (-os) yra tik valstybė ir (ar) savivaldybė (-ės).“ 

2. Pripažinti netekusia galios 6 straipsnio 6 dalį. 

6. Steigiamos viešosios įstaigos įstatai netenka galios, jeigu jie nebuvo pateikti juridinių 

asmenų registrui per šešis mėnesius nuo jų pasirašymo dienos. 

 

3 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 7 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Viešosios įstaigos dalininkas, įgijęs dalininko teises iš kito viešosios įstaigos dalininko, 

taip pat kitas asmuo, įgijęs dalininko teises, apie tai raštu praneša viešajai įstaigai. Pranešime turi būti 

nurodytas viešosios įstaigos dalininko teises pardavęs ar kitaip perleidęs dalininkas (fizinio asmens 

vardas, pavardė, asmens kodas; juridinio asmens pavadinimas) ir perleidžiamas dalininko teises įgijęs 

dalininkas (fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas; juridinio asmens pavadinimas) ar kitas 

dalininko teises įgijęs asmuo (fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamosios vietos 

adresas ar korespondencijos adresas korespondencijai; juridinio asmens pavadinimas, buveinė, 

kodas, atstovo vardas ir pavardė), taip pat dalininko teisių įgijimo data. Kartu su pranešimu 

pateikiamas ir dalininko teisių įgijimą liudijantis dokumentas ar jo išrašas. Jeigu pateikiamas 

dokumento išrašas, jame turi būti nurodytos dalininko teisių įgijimo sandorio šalys, sandorio objektas, 

sandorio data, taip pat dalininko teises perleidusio dalininko įnašų į dalininkų kapitalą vertė, jeigu ši 

vertė nurodyta dalininko teisių įgijimą liudijančiame dokumente.“ 

 



2 

 

 

4 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 8 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Viešajai įstaigai įregistruoti juridinių asmenų registrui turi būti pateikta steigimo sutartis, 

įstatai arba teisės akto, kuriuo tvirtinami steigiamos viešosios įstaigos įstatai, identifikacinis 

kodas Teisės aktų registre, jeigu viešosios įstaigos steigėja (-os) yra tik valstybė ir (ar) 

savivaldybė (-ės), ir kiti viešajai įstaigai įregistruoti įstatymų nustatyti dokumentai.“ 

2. Pripažinti netekusia galios 8 straipsnio 3 dalį. 

3. Įregistruojant viešąją įstaigą įregistruojami ir jos įstatai. 

 

5 straipsnis. 81 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 81 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) kiekvieno dalininko duomenys (fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, 

gyvenamoji vieta arba korespondencijos adresas korespondencijai; juridinio asmens pavadinimas, 

teisinė forma, kodas, buveinė). Teikiant duomenis apie dalininką – užsienio valstybės fizinį asmenį, 

papildomai nurodoma to asmens gimimo data (jeigu pagal užsienio valstybės teisės aktus asmens 

kodas nesuteikiamas, nurodoma tik gimimo data) ir valstybės, kuri išdavė asmens dokumentus, 

pavadinimas, o teikiant duomenis apie dalininką – užsienio valstybės juridinį asmenį, papildomai 

nurodoma valstybė, kurioje tas juridinis asmuo įregistruotas, registras, kuriame juridinis asmuo 

įregistruotas, ir jo įregistravimo tame registre data;“. 

2. Pripažinti netekusia galios 81 straipsnio 2 dalį. 

2. Jeigu dalininkas – fizinis asmuo viešajai įstaigai yra nurodęs savo gyvenamąją vietą ir 

adresą korespondencijai, Juridinių asmenų dalyvių informacinės sistemos tvarkytojui teikiamas tik 

adresas korespondencijai. 

 

6 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 15 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Sprendimą dėl viešosios įstaigos reorganizavimo priima, ir kartu reorganizavimo sąlygas 

tvirtina beiir priima po reorganizavimo veiksiančių viešųjų įstaigų įstatus kiekvienos reorganizavime 

dalyvaujančios viešosios įstaigos visuotinis dalininkų susirinkimas kvalifikuota balsų dauguma. 

Įstatus turi pasirašyti reorganizavimo sąlygose nurodyti asmenys, išskyrus atvejus, kai viešosios 

įstaigos savininkė yra valstybė ar savivaldybė arba dalininkės yra tik valstybė ir savivaldybės 

ar tik savivaldybės. Šių Įstatus pasirašiusių asmenų parašų tikrumo notaras neliudija.“ 

2. Pakeisti 15 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„10. Reorganizavimas laikomas baigtu, kai juridinių asmenų registre įregistruojamos nuo po 

reorganizavimo sukurtos naujos viešosios įstaigos ir jų įstatai įregistravimo ar įregistruojami 

tęsiančių veiklą viešųjų įstaigų pakeisti įstatai duomenų įregistravimo juridinių asmenų registre 

dienos. Jeigu tęsiančių veiklą viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra valstybė ar savivaldybė arba 

dalininkės yra tik valstybė ir savivaldybės ar tik savivaldybės, įstatai iš naujo netvirtinami, 

juridinių asmenų registrui turi būti pateiktas pranešimas apie tai, kad visos reorganizavimo 

sąlygos yra įvykdytos ir atsirado įstatymuose ar reorganizavimo sąlygose nurodytos 

aplinkybės.“ 

 

7 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 16 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Pertvarkymas laikomas baigtu nuo veiksiančio po pertvarkymo juridinio asmens steigimo 

dokumentų arba duomenų įregistravimo juridinių asmenų registre dienos.“ 



3 

 

 

2. Pripažinti netekusia galios 16 straipsnio 8 dalį. 

8. Steigimo dokumentai netenka galios, jeigu jie nebuvo pateikti juridinių asmenų registrui 

per šešis mėnesius nuo sprendimo dėl viešosios įstaigos pertvarkymo priėmimo. 

 

8 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

1. Šis įstatymas, išskyrus 1, 3 ir 5 straipsnius, įsigalioja 2025 m. sausio 2 d. 

2. Šio įstatymo 1, 3 ir 5 straipsniai įsigalioja 2024 m. balandžio 1 d. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas 


